
 

  

 

 

Comune di San Sperate 
Provincia Sud Sardegna 

 

web: www.sansperate.net   

e-mail: protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

 
Copia 

 

Registro di Settore    N°: 89 del 10/07/2020 

Registro generale      N°: 306 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL AREA 4 - Tecnica e Manutentiva 
 

  

 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DEI VV. F. DI CAGLARI PER IL SERVIZIO DI 

VALUTAZIONE AI FINI DI PREVENZIONE INCENDI, DEL PROGETTO di MESSA A NORMA 

E AMPLIAMENTO ASILO NIDO 

 

 

 

Il giorno 10/07/2020 in San Sperate, nella sede comunale, il sottoscritto   

 

Stefania Mameli responsabile del AREA 4 - Tecnica e Manutentiva 

 

 

Ai sensi della normativa vigente che stabilisce l’obbligo, per i responsabili dei servizi, 

della adozione di atti di gestione economico finanziaria dei servizi loro affidati, sull’atto 

relativo all’oggetto adotta il provvedimento che segue.

 



 

 
 

Comune di San Sperate 

Provincia Sud Sardegna 

web: www.sansperate.net 

  e-mail: protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

AREA 4 - Tecnica e Manutentiva 

UFFICIO TECNICO 
  

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLA TESORERIA PROVINCIALE DELLO STATO DI 

CAGLIARI  SERVIZI A PAGAMENTO RESI DAI VV.F. PER IL SERVIZIO DI VALUTAZIONE AI 

FINI DI PREVENZIONE INCENDI, DEL PROGETTO di MESSA A NORMA E AMPLIAMENTO 

ASILO NIDO  

 
Proposta N.392 del 08/07/2020 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA 4 - Tecnica e Manutentiva 

 

RISCONTRATA  la propria competenza sull’adozione dell’atto di cui all’oggetto in quanto trattasi di atto di 

natura gestionale attribuito dalla normativa vigente al Responsabile dell’Area; 

 

PREMESSO CHE: nel bilancio di previsione 2019-2021, annualità 2019, è presente un’opera denominata 

“MESSA A NORMA E AMPLIAMENTO ASILO NIDO” per un importo complessivo di € 200.000,00; 

 

VISTA la determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica e Manutentiva n° 256 del 31/12/2019 con la 

quale è stato affidato  al Dott. Ing. Igor Locci, l'incarico professionale di progettazione, direzione lavori, 

misura e contabilita', coordinatore per la sicurezza e collaudo con C.R.E. dei lavori denominati “MESSA A 

NORMA E AMPLIAMENTO ASILO NIDO”, verso il corrispettivo di Euro € €20.923,90 (al netto del ribasso 

offerto del 10,10%) oltre contributo integrativo INARCASSA al 4% ed IVA di legge (CUP: B66B19000510004 – 

CIG INCARICO: Z752B06C7A); 

 

CONSIDERATO che il professionista sta procedendo ad elaborare il progetto; 

 

PRESO ATTO che l’attività che si svolge nella struttura è così classificata dal D.P.R. 151/2011 (Regolamento 

recante semplificazione della disciplina dei procedimenti relativi alla prevenzione degli incendi, a norma 

dell'articolo 49, comma 4-quater, del decreto-legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito, con modificazioni, 

dalla legge 30 luglio 2010, n. 122): 

“Attività 67.3.B: Asili nido con oltre 30 persone presenti” 

 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

ATTESO che pertanto, ai sensi dell'art. 3 del DPR 01/08/2011 n. 151, è necessario sottoporre il progetto alla 

valutazione da parte del Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Cagliari; 

 

CONSIDERATO che per l’effettuazione della suddetta valutazione è necessario il pagamento della somma di 

€ 200,00 in favore del Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Cagliari; 

 

RITENUTO di dover procedere pertanto all’impegno della somma di €200,00 in favore della tesoreria 

provinciale dello stato di Cagliari – servizi a pagamento resi dai vv.f. per il servizio di valutazione del 

progetto ai fini di prevenzione antincendio, del progetto di “MESSA A NORMA E AMPLIAMENTO ASILO 

NIDO”; 

 

VISTO il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

                                                                                                                                                                              

VISTO il DPR 207/2010 e ss.mm.ii.;    

                                                                    

VISTO il regolamento di contabilità;                

                

DETERMINA 

per le motivazioni indicate in premessa:                                                                                               

 

1) DI IMPEGNARE in favore a favore dei Vigili del Fuoco (codice fiscale del Comando Vigili del 

Fuoco di Cagliari: 80014230926), la somma di € 200,00 che sarà da versare presso la Tesoreria 

Provinciale dello stato di Cagliari - Sezione servizi a pagamento resi dai VV.F. sul C.C. postale n° 

16060097 IBAN IT52H0760104800000016060097 BIC/SWIFT BPPIITRRXXX imputandola sulla 

Missione 12 “Diritti sociali, politiche sociali e famiglia”, Programma 1 “Interventi per l'infanzia e 

i minori e per asili nido”, Titolo 2 “Spese in conto capitale”, Macroaggregato 202 “Investimenti 

fissi lordi e acquisto di terreni” del bilancio 2020-2022, esercizio 2020, capitolo PEG 2101105 

“MESSA A NORMA E AMPLIAMENTO ASILO NIDO” – AVANZO LIBERO; 

2) DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web “amministrazione 

trasparente” nella sezione corrispondente ai sensi dell’allegato del D.Lgs. n. 33/2013. 

 

 

 

 

 

 

(Giovanni Mameli) 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

f.to Digitalmente Stefania Mameli 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA 

(ai sensi del regolamento cui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. 

n° 213/2012): 

Il Direttore dell’AREA 4 - Tecnica e Manutentiva Stefania Mameli, giusto Decreto Sindacale n° 7/2019, esprime parere 

favorevole sulla proposta determinazione n° 392 del 08/07/2020 attestandone la correttezza, la regolarità  e la 

legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, 

inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’ente e quelli specifici di competenza 

assegnati. 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA 4 - Tecnica e Manutentiva 

                                                                                                                                              f.to Digitalmente Stefania Mameli 
 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA  

(ai sensi degli artt. 5, 6 e 7 del Regolamento Comunale sui controlli e degli artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati 

dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. n° 213/2012): 

Il Direttore d’Area n° 2, Rag. Maria Grazia Pisano, Responsabile del Servizio Finanziario, giusto Decreto Sindacale n° 

7/2019, esprime parere favorevole sulla proposta n°  del  attestandone la regolarità e il rispetto dell’ordinamento 

contabile, delle norme di  finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta imputazione, da disponibilità 

delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti 

pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 

                                                                                                                                        

                                                                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                                                                                                                         (Rag. Maria Grazia Pisano) 

                                                                                                                                     __________ 
 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI SAN SPERATE

Visti

392

IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DEI VV. F. DI CAGLARI PER IL SERVIZIO DI VALUTAZIONE AI
FINI DI PREVENZIONE INCENDI, DEL PROGETTO di MESSA A NORMA E AMPLIAMENTO ASILO
NIDO

2020

UFFICIO TECNICO

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA 4 - Tecnica e Manutentiva

Nr. adozione settore: 89 Nr. adozione generale: 306
10/07/2020Data adozione:

09/07/2020

AREA 2 - Finanziaria ed Economica

Data

Visto Favorevole

Pisano Mariagrazia

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Direttore d'Area

Sintesi parere:



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

Provincia Sud Sardegna 

Determinazione di Settore : IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DEI VV. F. DI CAGLARI PER IL SERVIZIO DI VALUTAZIONE AI FINI DI 

PREVENZIONE INCENDI, DEL PROGETTO di MESSA A NORMA E AMPLIAMENTO ASILO NIDO 

 

Determinazione del AREA 4 - Tecnica e Manutentiva N° 89; Numero Registro Generale: 306 del 10/07/2020 . 

 

Ufficio di Segreteria 
 

Si attesta che la seguente determinazione è stata pubblicata presso l’albo pretorio Digitale del Comune di San Sperate a far data dal 

10/07/2020 per quindici giorni consecutivi fino al 25/07/2020 

 

 

 Il Responsabile: 

  

 _______________________ 

  

 

 

 

 

 

 

 

Copia Conforme all’Originale per uso Amministrativo 

 

 

San Sperate Lì: ___/____/______ 

 

 

L’ Incaricato: ___________________ 

 


